[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 81 / 2017

CONSIDERANDO que as aulas das escolas, EMEI´s e Creches já começaram;

CONSIDERANDO que no ano de 2017 ainda não foram distribuídos uniformes para os alunos;

CONSIDERANDO que de bom senso seria distribuir os uniformes quando começam as aulas e que a verba QESE (Quotas Estaduais do Salário Educação), serve exatamente para este e outros propósitos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quando serão entregues os uniformes aos alunos das escolas municipais.

Monte Azul Paulista, 18 de Maio de 2017

Antônio Sérgio Leal

vereador